

事業活動計算書

自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日

会計区分名 法人全体

(単位:円)

勘定科目		当年度	前年度	増減	備考	
事業活動収支の部	収入	介護保険収入	982,437,391	974,167,966	8,269,425	当年度－前年度
		国庫補助金等特別積立金取崩額	13,647,555	31,047,554	-17,399,999	
		事業活動収入計①	996,084,946	1,005,215,520	-9,130,574	
	支出	人件費支出	677,516,395	634,856,298	42,660,097	
		直接介護費支出	156,821,428	160,382,073	-3,560,645	
		一般管理費支出	70,888,106	74,328,264	-3,440,158	
		減価償却費	55,532,192	56,987,657	-1,455,465	
	引当金繰入	10,946,882	9,441,994	1,504,888		
	事業活動支出計②	971,705,003	935,996,286	35,708,717		
	事業活動収支差額③(①－②)	24,379,943	69,219,234	-44,839,291		
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金収入	47,867	89,045	-41,178	
		寄付金収入	5,185,000	5,000,000	185,000	
		雑収入	13,618,623	11,517,524	2,101,099	
		事業活動外収入計④	18,851,490	16,606,569	2,244,921	
	支出	借入金利息	5,408,392	6,775,329	-1,366,937	
		雑損失	1,477,756	847,992	629,764	
	事業活動外支出計⑤	6,886,148	7,623,321	-737,173		
	事業活動外収支差額⑥(④－⑤)	11,965,342	8,983,248	2,982,094		
	経常収支差額⑦(③＋⑥)	36,345,285	78,202,482	-41,857,197		
特別収支の部	収入		0	0	0	
		特別収入計⑧	0	0	0	
	支出	固定資産除売却損	8,736	140,124	-131,388	
		財務活動等支出計⑨	8,736	140,124	-131,388	
	特別収支差額⑩(⑧－⑨)	-8,736	-140,124	131,388		
	当期活動収支差額⑪(⑦＋⑩)	36,336,549	78,062,358	-41,725,809		
繰越活動収支差額の部		前期繰越活動収支差額⑫	859,085,013	781,022,655	78,062,358	
		基本金取崩額⑬	0	0	0	
		基本金組入れ額⑭	0	0	0	
		その他の積立金取崩額⑮	0	0	0	
		その他の積立金繰入額⑯	0	0	0	
		次期繰越活動収支差額⑰ (⑪＋⑫＋⑬－⑭＋⑮－⑯)	895,421,562	859,085,013	36,336,549	